
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/
συνεργατών/επιστημονικών συνεργατών της 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις, Υποδιευ-
θύνσεις, Τμήματα και Γραφεία της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, για το έτος 2025.

2	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΕΤΑΛΛΕ-
ΜΠΟΡΙΚΗ-ΘΩΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» με που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλι-
σμού» των άρθρων 32 έως 36 (Δ’ Κύκλος). 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112657	 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/

συνεργατών/επιστημονικών συνεργατών της 

Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρε-

τούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις, Υποδιευ-

θύνσεις, Τμήματα και Γραφεία της Περιφερεια-

κής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 4623/19 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

8. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235). 

10. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του μετα-
κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ..

11. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (Β’ 4330) - ΑΔΑ: 9ΒΗ-
4ΟΡ1Υ-32Ε απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6307

66111

18.11.2024 13:49:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66112 Τεύχος B’ 6307/15.11.2024

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 730824(4430)/29.10.2024 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/συνεργατών/επιστημονικών συνεργατών της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία της 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2025.

13. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των Εκατό 
Εβδομήντα Έξι Χιλιάδων Ευρώ (176.000,00)€ και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0716, 0717, 0719, 0721, 0722 και 5244 όλων 
των φορέων της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο κατ’ έτος των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των ειδικών συμβούλων/
συνεργατών/επιστημονικών συνεργατών της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις 
Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το έτος 2025, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 2

ΤΕ
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΤΕ
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)/
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

60 6

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ)  60  3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66113Τεύχος B’ 6307/15.11.2024

 α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

2

Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
KAI 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

60 18

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

60 12

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ-ΑΛΙΕΙΑΣ

60 2

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

60 1

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

60 1

ΔΕ
TEXΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ/
ΒΟΗΘΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

60 4

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60 1

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ - 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ/
ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ

60 2

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ/ΔΕ 
ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

60
1

Ι.Δ.Α.Χ. ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

 Ι.Δ.Ο.Χ

 ΠΕ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66114 Τεύχος B’ 6307/15.11.2024

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

3

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ KAI 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Π.E. ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 1

  

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

4

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ KAI 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30 1

ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙKΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

30 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30 5

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
ΙΔΑΧ

30 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

5
Δ/ΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ KAI 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

60 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 2

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 30 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 3

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

30 1

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

30 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66115Τεύχος B’ 6307/15.11.2024

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

6
Δ/ΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

30 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
KAI ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

30 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 1

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ

60 1

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ

60 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(Ι.Δ.Α.Χ)

30 1

 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

7

ΥΠΟΔ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

 ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 2

 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΙΔΑΧ)

60 1

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 1

 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ) 
(ΙΔΑΧ)

60 1

 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66116 Τεύχος B’ 6307/15.11.2024

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

8
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

9

ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Π.Ε ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΜΕΡΕΣ

10
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
(1 Σύμβουλος)

30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

(1 υπάλληλος)
30

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

(1 υπάλληλος)
 30

ΔΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ-ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

(1 υπάλληλος)
30

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

11
ΓΡΑΦΕΙΟ 

Π.Α.Μ-Π.Σ.Ε.Α 
Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ)

60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

Επίσης επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά 
μήνα ημερών με ανώτατο όριο (15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών ετησί-
ως Α) για τις παρακάτω ειδικότητες μονίμου, ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής (Π.Ε  Γεωπόνων, ΠΕ Κτηνιάτρων, ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ  
Γεωπονίας, ΤΕ Ιχθυοκομίας-Αλιείας, ΤΕ Πολιτικών Μηχα-
νικών, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ΤΕ Εργοδηγών χωρίς 
πτυχίο, ΤΕ Ζωικής Παραγωγής, ΔΕ Γεωργοτεχνιτών, ΔΕ 
Βοηθών Κτηνιάτρων, ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού) λόγω 
της φύσεως του αντικειμένου τους, των αυξημένων υπο-
χρεώσεων και της απαραίτητης παρουσίας τους στην 
εφαρμογή των προγραμμάτων που υλοποιούνται από 
αυτούς καθώς και την πραγματοποίηση ελέγχων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και δεν 

είναι δυνατόν να προγραμματιστούν οι μεταβάσεις τους 
Β) για όλους τους κλάδους-ειδικότητες του προσωπικού 
της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων λόγω της συρρίκνωσης 
της υπηρεσίας τα τελευταία χρόνια (συνταξιοδοτήσεις 
και μη ύπαρξη νέων προσλήψεων), κρίνεται σκόπιμη και 
απόλυτα αναγκαία η ενασχόληση όλων των διαθέσιμων 
Μηχανικών (ανεξαρτήτως κλάδου και ειδικότητας), για 
την εκτέλεση των παρακάτω συγκεκριμένων εργασιών 
και δράσεων: 1) υπάρχουν έργα από το 2024 σε εξέλι-
ξη, τα οποία και πρέπει να παρακολουθούνται από τους 
επιβλέποντες, τους Πρ/νους και από τις επιτροπές πα-
ραλαβής (έργου, αφανών εργασιών κ.τ.λ.) από την αρχή 
του 2025, 2) υπάρχουν μελέτες από το 2024 σε εξέλιξη, 
αλλά και μελέτες που αφορούν έργα που θα ενταχθούν 
στο πρόγραμμα του 2025, 3) υπάρχουν επιτροπές ελέγ-
χου (ετοιμόρροπων κτισμάτων, παιδικών χαρών, φρο-
ντιστηρίων, κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, γηπέδων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66117Τεύχος B’ 6307/15.11.2024

κ.τ.λ.), που πραγματοποιούν ελέγχους από την αρχή του 
2025, 4) υπάρχουν αρμόδιοι μηχανικοί για τον έλεγχο, 
επισήμανση βλαβών και διενέργειας αυτοψιών στις κα-
ταγεγραμμένες βλάβες στο οδικό δίκτυο που πραγμα-
τοποιούν ελέγχους από την αρχή του 2025, 5) έκτακτες 
μετακινήσεις που προκύπτουν από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα - θεομηνίες (χιονοπτώσεις, παγετός, πλημμύρες 
κ.τ.λ.), λόγω πυρκαγιών και οποιασδήποτε άλλης έκτα-
κτης ανάγκης, 6) πραγματοποιούνται αυτοψίες σε μηχα-
νήματα έργων, κατόπιν αιτημάτων πολιτών και εταιρειών 
(για αρχική απογραφή, μεταβίβαση, επανακυκλοφορία, 
έκδοση έγκρισης τύπου ΜΕ κ.τ.λ.), 7) εργασίες συντήρη-
σης οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Κιλκίς, αυτο-
ψίες επίβλεψης αυτών και αυτοψίες ελέγχου επισκευών 
των ΜΕ και οχημάτων 8) γενικές εργασίες στα πλαίσια 
της Πολιτικής προστασίας και 9) έκτακτες εργασίες που 
προκύπτουν από ακραία καιρικά φαινόμενα - θεομηνίες 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πλημμύρες κ.τ.λ.), λόγω πυρκα-
γιών και οποιασδήποτε άλλης έκτακτης ανάγκης.

Στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα 
ημερών με ανώτατο όριο δεκαπέντε(15) ημέρες το μήνα 
μέχρι συμπληρώσεως των τριάντα (30) ημερών ετησίως 
για τους κλάδους/Ειδικότητες ΠΕ Κοινωνικών Επιστη-
μών-Κοινωνιολόγων, ΠΕ Ψυχολόγων, ΤΕ Εποπτών Δημό-
σιας Υγείας και ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών Ι.Δ.Α.Χ. λόγω της φύσεως του αντικειμένου 
τους (πραγματοποίηση εκτάκτων υγειονομικών ελέγχων 
και κοινωνικών-ψυχολογικών ερευνών).

Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος επι-
τρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με ανώτατο όριο δέκα (10) 
ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) 
ή των τριάντα (30) ημερών ετησίως για τους κλάδους: 
ΠΕ Μηχανικών, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, ΠΕ Διοικη-
τικού- Οικονομικού (ΙΔΑΧ), ΠΕ Χημικών, ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
και ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού (Ι.Δ.Α.Χ) που συμμετέ-
χουν σε συνεργείο ελέγχου ή αυτοψίας, λόγω της φύσεως 
του αντικειμένου της υπηρεσίας (Τμήμα Εμπορίου και 
Ανωνύμων Εταιρειών, Τμήμα Χορήγησης Αδειών Βιομη-
χανίας, Ενέργειας, Φυσικών Πόρων και Επαγγελμάτων, 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας και Τμήμα 
Απασχόλησης και Υποστήριξης της Εκπαίδευσης) και 
συγκεκριμένα της διενέργειας ελέγχων, αυτοψιών και 
επιτόπιων ελέγχων καταγγελιών.

Στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε Κιλκίς επιτρέ-
πεται η αύξηση των ημερών κίνησης τον μήνα όταν συ-
ντρέχουν λόγοι εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασί-
ας (χιονοπτώσεις, παγετός, πλημμύρες, σεισμοί, δασικές 
πυρκαγιές κ.λπ.) ως προς τον ετήσιο συμψηφισμό των 
κατά μήνα ημερών κίνησης εκτός έδρας με ανώτατο όριο 
δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως 
των εξήντα (60) ημερών κίνησης κατ’ έτος.

Στο Γραφείο Τουρισμού της Π.Ε Κιλκίς επιτρέπεται ο 
ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών κίνησης 
εκτός έδρας με ανώτατο όριο (15) δεκαπέντε ημέρες 
το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών 
ετησίως, λόγω της φύσεως του αντικειμένου (συμμετοχή 

σε εκθέσεις, εκδηλώσεις, συνεδριάσεις επιτροπών και 
ομάδων σε οργανωμένα fam trips και ό,τι άλλο απαιτείται 
από το αντικείμενο της εργασίας τους).

Στο Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της Π.Ε Κιλκίς επιτρέπεται ο 
ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών κίνησης 
εκτός έδρας με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες 
το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) ημερών 
ετησίως και κατ’ εξαίρεση μέχρι είκοσι (20) ημερών λόγω 
πρόβλεψης για συμμετοχή σε εξειδικευμένο υποχρεω-
τικό σεμινάριο της Υπηρεσίας που προβλέπεται να έχει 
την αντίστοιχη διάρκεια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΕΤΑΛΛΕ-
ΜΠΟΡΙΚΗ-ΘΩΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ» με που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλι-
σμού» των άρθρων 32 έως 36 (Δ’ Κύκλος) 

Με την υπ’  αρ. 478475/07-11-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΜΕΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΘΩΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΑΕ», που 
αναφέρεται στην επέκταση της δυναμικότητας μο-
νάδας παραγωγής δομικών προϊόντων, στην ΤΟΠΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΕΛΛΙΣΟΧΩΡΙΟΥ, της Δημοτικής Ενότητας 
ΚΙΛΕΛΕΡ, του Δήμου ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ, της Περιφερειακής 
Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, συνο-
λικού επιλέξιμου 601.078,80€ και ενισχυόμενου κόστους 
601.078,80€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή φο-
ρολογικής απαλλαγής 270.485,46€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12/9/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εξακοσίων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ενός ευρώ 
και εβδομήντα εννέα λεπτών (600.751,79€) και εξακοσί-
ων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ενός ευρώ και εβδο-
μήντα εννέα λεπτών (600.751,79€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εξακοσίων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ενός ευρώ 
και εβδομήντα εννέα λεπτών (600.751,79€), που απο-
τελεί ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των διακοσίων εβδομήντα χιλιάδων τρι-
ακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και τριάντα ενός λεπτών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66118 Τεύχος B’ 6307/15.11.2024

(270.338,31€) που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης. 

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 1.540.000,00 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΠΑΝΕΛ Τετρ. Μέτρα/Έτος και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 450,50 KW. 

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 478475/07-11-2024), 
εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας 
του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι του πο-
σού των διακοσίων εβδομήντα χιλιάδων τριακοσίων τρι-
άντα οκτώ ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (270.338,31€) 
στην επιχείρηση «ΜΕΤΑΛΛΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΘΩΜΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 

ΑΕ» με (ΑΦΜ 094030796). Το ποσό προκύπτει, από το 
σύνολο της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής 
απαλλαγής (270.338,31€) όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την υπ’ αρ.  478475/07-11-2024 απόφαση. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του 
ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουργι-
κή απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063071511240008*


